MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 10, DE 29 DE JULHO DE 2025PORTARIA Nº 10, DE 29 DE JULHO DE 2025

Designa os(as) membros(as) para compor a Comissão de Seleção de
alunos regulares para ingresso em 2026, do Programa de Pós-
Graduação em Educação (PPGEDU), conforme ar7go 20 do
Regimento Interno do Programa.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPG EDU)O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPG EDU), da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila),
designado pela Portaria Unila nº 277/2025/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 119, de 09 de julho de 2025, e no Diário Oficial da União, Edição 127,
Seção 2, de 09 de Julho de 2025, tendo em vista a Portaria Nº 35/2022/ILAACH, publicada no Boletim de Serviço nº 190, de 19 de outubro de 2022, o artigo
20 do Regimento Interno do PPGEDU e a deliberação do Colegiado do Programa, em reunião ordinária realizada no dia 28 de julho de 2025, RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) membros abaixo relacionados(as) para comporem a Comissão e Seleção de alunos regulares para ingresso em 2026, do Programa
de Pós-Graduação em Educação (PPGEDU), conforme artigo 20 do Regimento Interno do Programa:

a) Marcelo Augusto Rocha, Professor do Magistério Superior, Titular;

b) Juliana de Fátima Serraglio Pasini, Professora do Magistério Superior, Titular;

c) Dinéia Ghizzo Neto Fellini, Professora o Magistério Superior, Titular;

d) Catarina Costa Fernandes, Professora o Magistério Superior, Titular;

e) Ronaldo Adriano Ribeiro da Silva, Professor o Magistério Superior, Titular;

f) Silvio Borges da Silva Junior, Técnico em Assuntos Educacionais, Titular.

Art. 2º A comissão terá vigência até a publicação da homologação do resultado final do processo de seleção.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

MARCELO AUGUSTO ROCHA

Portaria nº 10/2025/PPGEDU, com publicação no Boletim de Serviço nº 135, de 30 de Julho de 2025.